ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-NC

V/v đôn đốc triển khai các nhóm

nhiệm vụ thuộc Đề án 06/CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Cục thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2643/TCTTKĐA ngày 07/8/2024 của Tổ công tác

triển khai Đề án 06/CP về việc đôn đốc triển khai các nhóm nhiệm vụ thuộc Đề

án 06/CP. Để việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06/CP trong năm

2024 đảm bảo theo đúng lộ trình, tiến độ đề ra; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các

đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Về triển khai 19 mô hình điểm tại Thành phố Hà Nội

- Ngày 15/4/2024, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 3116/UBND-NC

để triển khai các nhiệm vụ tại Công văn số 2551/TCTTKĐA ngày 01/4/2024

của Tổ công tác Đề án 06/CP của Chính phủ. Theo đó, đã giao các đơn vị, địa

phương nghiên cứu kinh nghiệm trong triển khai Đề án 06 của Thành phố Hà

Nội và Thành phố Hồ Chí Minh. Đồng thời, nghiên cứu, áp dụng, tổ chức triển

khai thực hiện 17 mô hình điểm của thành phố Hà Nội phù hợp với tình hình

thực tế trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Đề nghị các đơn vị tiếp tục triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước ngày 10/9/2024

(có phụ lục báo cáo kèm theo).

- Đối với 02 mô hình điểm mới của Thành phố Hà Nội “Triển khai thí

điểm ứng dụng quản lý, cảnh báo cháy gắn với xác thực định danh số nhà, căn

hộ và dữ liệu dân cư trên địa bàn tỉnh” và “Triển khai quy trình điện tử liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính về đất đai giữa Cơ quan công chứng -

Văn phòng đăng ký đất đai - Thuế”:

+ Giao Công an tỉnh phối hợp với Cục C06 - Bộ Công an, Sở Xây dựng

nghiên cứu, tổ chức triển khai mô hình “Triển khai thí điểm ứng dụng quản lý,

cảnh báo cháy gắn với xác thực định danh số nhà, căn hộ và dữ liệu dân cư trên

địa bàn tỉnh”.

2

+ Giao Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh nghiên

cứu, tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Triển khai quy trình điện tử liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính về đất đai giữa Cơ quan công chứng -

Văn phòng đăng ký đất đai - Thuế”.

2. Về triển khai cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên VNeID

Giao Sở Tư pháp nghiên cứu kết quả triển khai thực hiện cấp phiếu Lý

lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID tại thành phố Hà Nội và tỉnh Thừa Thiên

Huế; đồng thời, rà soát, đánh giá tổng thể về “pháp lý, hạ tầng công nghệ, dữ

liệu, an ninh an toàn bảo mật, nguồn lực”, bảo đảm việc triển khai thực hiện

đúng tiến độ đề ra tại Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai thực hiện việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng

dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn tỉnh.

3. Về vấn đề an ninh, an toàn, bảo vệ dữ liệu cá nhân

- Đề nghị các đơn vị khẩn trương rà soát, đánh giá tổng thể các vấn đề về

bảo mật, an ninh an toàn tại đơn vị, đặc biệt là việc kết nối với hệ thống Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính.

- Giao Công an tỉnh phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các

đơn vị có liên quan thành lập Tổ công tác liên ngành cấp tỉnh để thực hiện kiểm

tra định kỳ đối với quy trình nghiệp vụ, thao tác của cán bộ các ngành tra cứu,

xác thực thông tin công dân từ Cơ sở dữ liệu dân cư phục vụ giải quyết thủ tục

hành chính cho người dân, doanh nghiệp theo Công văn số 761/VPCP-KSTT

ngày 29/01/2022 và Công văn số 677/BTTTT-THH ngày 03/3/2022.

4. Giao Công an tỉnh chủ trì, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan

trong quá trình triển khai thực hiện hoàn thành mục tiêu được giao; đồng thời

tổng hợp kết quả của các sở, ban, ngành, địa phương báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP của Chính phủ.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-09-06T09:58:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:15:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:17:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:18:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!